СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИСКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
(пятьдесят девятой сессии)

29 апреля 2020г                                  п. Искра                            №1

Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов  Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

В связи с изменением положений Устава Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, внесенных решением Совета депутатов Искровского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области от 31.01.2020 №1, устанавливающих вид избирательной системы, применяемой на выборах депутатов Искровского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области, руководствуясь пунктами 1, 2, 4, 5, 7.1 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частями 1, 2, 5, 6, 7.1 статьи 18 Закона Новосибирской области от07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории  Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2020 года, решением избирательной комиссии Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.04.2020   № 1  «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов  Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва», Совет депутатов  Искровского сельсовета Черепановского района
РЕШИЛ:
1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов  Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва (Приложение 1) и ее графическое изображение (Приложение 2).
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в газете «Искровский вестник».

и.о. Главы Искровского                                                                       Председатель Совета
 сельсовета Черепановского  района                                               депутатов Искровского
 Новосибирской области                                                           сельсовета Черепановского
                               А.П. Сюньков                                        района Новосибирской области
                                                                                                                       И.А. Бершауэр

Приложение № 1
к решению  сессии Совета депутатов
Искровского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
От 29.04.2020  № 1

СХЕМА
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Искровского сельсовета Черепановского района
Новосибирской области шестого созыва

Общая численность избирателей – 1475
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 14
Среднее норма представительства избирателей на один мандат – 105
Интервал:
допустимое отклонение 10%  – 95115
Одномандатный избирательный округ № 1
Число избирателей - 98
В границы округа входит:  п.Безменово (граница всего населенного пункта)

Одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей - 108
В границы округа входит: с.Романово(граница всего населенного пункта)

Одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей - 103
В границы округа входит п.Зимовье: ул.Ленина, ул.Набережная

Трехмандатный избирательный округ № 4
Число избирателей - 323
В границы округа входит п.Зимовье: ул.Комсомольская, ул.Лесная, ул.Рабочая, ул.Центральная, ул.Школьная

Трехмандатный избирательный округ № 5
Число избирателей - 321
В границы округа входит: п.Искра ул.Центральная
п.Спутник  (граница всего населенного пункта)
п.Сушзавод (граница всего населенного пункта)
Разъезд Искра (граница всего населенного пункта)

Двухмандатный избирательный округ № 6
Число избирателей - 217
В границы округа входит п.Искра: ул.Заречная, ул.Молодежная, ул.Большевистская, ул.Линейная

Трехмандатный избирательный округ № 7
Число избирателей - 305
В границы округа входит п. Искра: ул. Юбилейная, ул.Новая, ул.Садовая, ул.Лесная

[image: C:\Мои документы\ВЫБОРЫ\выборы 2020 год\МК\Искра1.jpg]
image1.jpeg
Ipunoxenue

K PEeLlIeHHI0 CeCCHH
CoBeTa 1enyTaToB

HcKkpoBCKOro ceibcoBeTa

YepenanoBckoro paiiona

HoBocubupckoii o6acTu
ot 29.04.2020r. Ne 1

I'paduyeckoe H3oOpaxkeHne cxeMbl H30HPaATEJbHBIX OKPYIOB
Hckposckoro ceabcoserallepenanoBckoro paiiona
HoBocudupckoii 061acTn

r. Uepenanoso

€-09IHIQ

1290291530

okpyr N2

HHNDHONWHE:

Cymsagg,

okpyr Nes

n. besmenoso

oxpyr Nel

be3mMeHoBCKHIl ceibcoBeT